La catégorie 4 de risque du fonds ne permet pas de garantir  votre
capital ; la catégorie 1 n’est pas synonyme d’investissement sans risque.

GARANTIE OU PROTECTION : Le capital n’est pas garanti.

SCENARII DE PERFORMANCE

Il s’agit d’exemples présentés pour illustrer la formule, ils ne représentent pas une prévision de ce qui pourrait arriver. Ces différents scénarii
ne sont pas nécessairement aussi probables les uns que les autres.

Contexte d’investissement : Le porteur investit 100euros nets dans le fonds, le 1er octobre 2015. La commission de souscription est de 1.5% du montant
investi, soit 1,50 euros. - L'investissement initial s'élève donc à 101,50 euros (100 euros + 1,50 euros de commission). Le rendement annualisé d’un
placement sans risque calculé au 2/06/2015 pour une échéance le 18/11/2021 ressort à 0,48% (taux sans risque estimé). Il est interpolé à partir des OAT
(Obligations Assimilables du Trésor) zéro coupon d’échéances les plus proches de la maturité du fonds, à savoir l’ OAT zéro coupon Octobre 2021
FR0010809848 et l’OAT zéro coupon Novembre 2021 FR0011962471.

Scénario Défavorable

Euro

Stoxx 50
S&P 500

NIKKEI

225

HANG

SENG

FTSE

100

S&P

ASX 200

Performance

enregistrée

de -15%

à +15%

01/10/2015 100 100 100 100 100 100

07/10/2016 88 96 93 80 102 87 2,00% 2,00%

13/10/2017 79 78 88 95 92 -5,00% -5,00%

19/10/2018 65 87 68 71 -13,00% -13,00%

25/10/2019 73 78 79 -21,00% -15,00%

30/10/2020 88 76 -12,00% -12,00%

05/11/2021 90 -10,00% -10,00%

- Performance finale du fonds -53,00%

- Remboursement (sur la base de 100 euros nets investis) 47,00 €

- Taux de rendement actuariel du fonds -11,58%

En année 1, le meilleur indice (FTSE 100)
enregistre une performance positive et est sorti
du panier. En années 2 et 3 les meilleures
performances des indices restant dans le panier
sont toutes négatives. En année 4 le ASX 200 a
la meilleure performance avec une baisse de
21%, elle est donc  ramenée à -15%. En années
5 et 6 les performances des deux indices
restant dans le panier sont négatives également
A l’échéance de la formule la somme des

performances retenues des indices est de -53%.

C’est une perte en capital qui est entièrement

subie par le porteur de parts. Pour 100 euros

nets investis le porteur récupère 47 euros, soit

un TRA de -11.58%

Scénario Médian

Euro

Stoxx

50

S&P 500
NIKKEI

225

HANG

SENG

FTSE

100

S&P

ASX 200

Performance

enregistrée

de -15%

à +15%

01/10/2015 100 100 100 100 100 100

07/10/2016 88 96 93 87 91 110 10,00% 10,00%

13/10/2017 75 93 76 69 64 -7,00% -7,00%

19/10/2018 68 98 89 78 -2,00% -2,00%

25/10/2019 73 105 89 5,00% 5,00%

30/10/2020 91 107 7,00% 7,00%

05/11/2021 102 2,00% 2,00%

- Performance finale du fonds 15,00%

- Remboursement (sur la base de 100 euros nets investis) 115,00 €

- Taux de rendement actuariel du fonds 2,31%

La première année la performance enregistrée
pour le meilleur indice (ASX 200) est positive,
elle est figée et ne pourra pas être pris en
compte pour les observations futures même si le
niveau de cet indice était amené à progresser
d’avantage.  En années 2 et 3 les meilleures
performances des indices restant dans les
paniers sont négatives mais cela laisse le temps
aux trois derniers indices de rebondir et ainsi ils